
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 11 - data 28 febbraio 2019 

 

Il DIRETTORE 

 

- visto il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modificazioni; 

 

- visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio Direttivo 

ai sensi dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo 29/1993; 

 

- vista la delibera del Consiglio Direttivo del 23.10.2018 con la quale è stato approvato il 

Budget annuale 2019; 

 

- visti il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in 

attuazione del l’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

 

- premesso l’impegno profuso dall’Ente ai fini della Educazione e della Sicurezza Stradale, 

rivolto particolarmente ai giovani in età scolare, mediante l’organizzazione di varie iniziative; 

 

- accertato che in tale ambito, in data 08/03/2019 si svolgerà presso l’Autodromo del Mugello 

l’iniziativa denominata ”In strada e in pista vincono le regole”; 

 

- considerato che tale incontro prevede il trasporto di n. 180 persone, studenti ed insegnati 

dell’Istituto Meucci di Firenze, all’Autodromo del Mugello e ritorno mediante il noleggio di 

autobus con conducente; 

 

- considerati inoltre i preventivi per lo svolgimento del servizio di trasporto pervenuti da 3 

aziende di seguito elencate: 

 

Giotto Bus: € 500  + IVA ogni bus 53 posti + Ticket Firenze € 70 +IVA ogni bus 

Toscana Bus: € 500 + IVA ogni bus 50 posti + Ticket Firenze €70 +IVA ogni bus 

Alterini Bus: €360 + IVA ogni bus 50 posti + €330 + IVA ogni bus 30 posti + Ticket Firenze 

+ IVA ogni bus; 

 

- evidenziata l’offerta più bassa di ALTERINI Bus srl pari a totali Euro 1.561,81 + IVA;  

 

- considerato che in data 26/02/2019 è stato acquisito il DURC della ditta ed effettuata la 

verifica al Casellario ANAC e che entrambi hanno dato esito positivo; 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento del servizio di trasporto di studenti ed insegnanti  dell’Istituto Meucci da 

Firenze all’Autodromo del Mugello e ritorno, alla Società ALTERINI Bus srl, al costo di 

Euro 1.561,81 + IVA. 

 

La suddetta spesa trova copertura nella voce di costo CP.01.02.0019 Educazione Stradale. 

              

                IL DIRETTORE 

        Dott.ssa Alessandra ROSA 

 


